
              CO JE NOVÉHO V SYSTÉMECH DUNA PRIVAT 2022.2.12

Kartotéka, záložka RDPN a záložka Karta
 možnost založení eNeschopenky na datum narození,nezná-li pacient své evidenční číslo přidělené ČSSZ 
 Do pole EČP na kartě pacienta nutno vyplnit  fiktivní údaj 99999999999, aby program  pracoval pouze s

datem narození
 takový případ jde vždy na došetření na místně příslušnou OSSZ a ztotožnění osoby v  evidenci ČSSZ trvá

nějaký čas

 Po založení případu k neschopence v IKR ČSSZ (lze zjistit přes tl. Detail) je nutné zrušit devítky v EČP na
kartě pacienta. Buďto vymazat nebo nahradit získaným EČP. Další podání (prodloužení nebo  ukončení
neschopenky , info o podáních, info o případech pacienta atd.)  se už musí podávat se správným EČP 

Kartotéka, záložka Léky
 zmírněna kontrola při zápisu zvýšené úhrady „Z“ u vybraných léčivých přípravků, ikdyž v číselníku HVLP

není  vyplněn žádný právní  základ  povolující  zvýšenou úhradu.  Je  na  uživateli,  zda ve  vyúčtování  na
zdravotní pojišťovnu bude chtít typ úhrady „Z“ s nulovou částkou (viz Metodický pokyn k vykazování
očkování).  Hláška  bude  pouze  informativní  a  je  možné  ji  ignorovat.  (hláška  ponechána  pro  případ
chybového zápisu) 



Kartotéka, záložka Poukazy
 upraven ePoukaz typu LEC a skupiny 02 v případě stupně inkontinence 2 a 3 a úhradou „I“ nebo „C“.

 gabriela.malotova@tco.cz

mailto:gabriela.malotova@tco.cz

